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Præcisering af Teknik- og Miljøudvalgets høringssvar i Økonomi-
forvaltningens indstilling om Københavns Kommunes Indkøbspo-
litik 2014-2018 (2014-0083550) 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen er ved en gennemlæsning af Økonomi-
forvaltningens indstilling til udvalgsmødet den 23. september 2014 i 
Økonomiudvalget om Københavns Kommunes Indkøbspolitik 2014-
2018 (2014-0083550) blevet opmærksom på, at Teknik- og Miljøud-
valgets høringssvar ikke er gengivet retvisende, idet følgende fremgår 
af indstillingen: 
 
”Teknik- og Miljøudvalgets forslag om, at den enkelte forvaltning til 
hver en tid kan beslutte om forvaltningen vil deltage i et tværgående 

fælles udbud og om indkøbseffektiviseringerne skal indgå i de tværgå-
ende effektiviseringer eller i de forvaltningsspecifikke effektiviserin-

ger, er ikke imødekommet. Med indkøbspolitikken fastlægger Borger-
repræsentationen, hvor der skal ske fælles tværgående udbud og ind-

køb – denne beslutning kan ikke efterfølgende ændres af et udvalg. 
Den nærmere præcisering af udbudsområde og udbudsdesign behand-

les af økonomikredsen og i komplicerede sager af Økonomiudvalget.” 
 
Teknik- og Miljøudvalget udtalte ikke, at det skal være op til den en-
kelte forvaltning at beslutte, om forvaltningen ønsker at deltage i et 
tværgående fælles udbud. 
 
Teknik- og Miljøudvalget udtalte derimod, at udvalget er bekymret 
over et konkret initiativ vedrørende eksterne indkøb, hvorefter Øko-
nomiforvaltningen kan gennemføre udbud inden for områder, som 
endnu ikke er konkurrenceudsat – uagtet om området vedrører et af 
Teknik- og Miljøudvalgets kerneområder. 
 
Tilsvarende udtalte Teknik- og Miljøudvalget i forhold til eksterne 
indkøb, at det altid bør være op til de enkelte fagudvalg at beslutte, om 
eventuelle indkøbseffektiviseringer, som tilvejebringes via de decen-
trale obligatoriske indkøbsaftaler og frivillige tilslutningsaftaler, skal 
indgå i de forvaltningsspecifikke bidrag til effektiviseringsstrategien. 
Dette finder Teknik- og Miljøforvaltningen anledning til at præcisere.  

22-09-2014 
 
Sagsnr. 
2014-0051087 
 
Dokumentnr. 
2014-0051087-100 
 
Sagsbehandler 
Carsten Sommer Ander-
sen 
 
 


